
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Rep. Ord. n. 620  del 26/09/2016

Oggetto: Regolamentazione  della  circolazione  e  della  sosta  in  via
Gobbi da civ. 254 a civ. 266 r ingresso senso unico via Ti-
burtina In prodsimità di via Gobbi 296 per manomissione e
occupazione di suolo pubblico. 

IL DIRETTORE

Vista la richiesta di ordinanza PG/2016/4458080 del 26/09/2016, presentata
dalla ditta Sielte S.p.a.  – via Pievegol  1 – 35010 Tavo di Cavarzare (PD) – re-
sponsabile sig. Tridello Gianni  , per regolamentazione della circolazione  in via
Gobbi – da civ. 254 a civ. 266 ed all' inizio di via Tiburtina in prossimità  del civi-
co 296 di via Gobbi – dovuta a lavori di manomissione in sede stradale e scavo
di due buche   eseguite dalla ditta Sielte S.p.a.   per conto della Società Telecom
di cui alla concessione N. 443923 del 23-9-2016.

Considerato che, data la ristrettezza della sezione stradale, si rende necessaria
l’istituzione di senso unico alternato con regolamentazione della circolazione me-
diante movieri, nel tratto di via Gobbi da civ. 266 a civ. 254, e di regolare entra-
ta a senso  unico di  di via Tibutina da via Gobbi  in prossimità del civico 296  di
via gobbi nel periodo dal 3 al 7 ottobre  2016, in fascia oraria 8.00 – 20.00;

Ravvisata la necessità di garantire le condizioni di sicurezza durante lo svolgi-
mento dei lavori suddetti;

Visto l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art. 17 comma 2 lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;

Visti i Titoli I°, II° e V° del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo codice della
strada” e del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di at-
tuazione del nuovo Codice della strada”;

Vista la Direttiva Ministeriale 24.10.2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme
applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e crite-
ri per l’installazione e la manutenzione”;

ORDINA

• l’istituzione di  senso unico alternato con regolamentazione della  circolazione
mediante movieri, nel tratto di via Gobbi da civ. 266 a civ. 254, e di regolare il
senso  unico di entrata di via Tiburtina da via Gobbi  in prossimità del civico 296
nel periodo dal 3 al 7 ottobre  2016, in fascia oraria 8.00 – 20.00;. 

PRESCRIVE

alla ditta esecutrice dei lavori:

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: geom. Daniele Sbalchiero 

Responsabile dell'Istruttoria:  
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

1 / 3

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

• di apporre e mantenere in efficienza la prescritta segnaletica stradale, a pro-
pria cura e spese, durante il periodo dei lavori; 

• di attenersi  allo scrupoloso e attento rispetto delle  modalità di  intervento
previste nel dettaglio, sia dal vigente Codice della Strada e relativo Regola-
mento di esecuzione ed attuazione, sia dal disciplinare tecnico riferito agli
schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo nell’ambito
delle strade “urbane di quartiere” e “locali  urbane” di cui agli  schemi per
strade di tipo “E” ed “F” previsti nel Decreto 10 luglio 2002;

• di oscurare o rimuovere i segnali in contrasto;

• di avvisare dell’avvenuta installazione la Direzione Municipalità di Favaro Ve-
neto e la Direzione Polizia Municipale;

• di ripristinare, allo scadere della presente Ordinanza, la segnaletica perma-
nente preesistente;

• di comunicare alle Autorità preposte al servizio di Polizia della Strada, di cui
all’art. 12 paragrafo e) del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo
Codice della Strada”, il  nominativo dei rispettivi responsabili  di  cantiere e
loro recapito telefonico, per eventuali esigenze a tutela della pubblica incolu-
mità che si manifestassero nel corso dei lavori in questione.

AVVISA

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante:

• pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;

• posa in opera della prescritta segnaletica stradale da parte della ditta esecu-
trice dei lavori.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente Ordinanza.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada, sono inca-
ricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. E’ in facoltà
dei medesimi anticipare il ripristino della circolazione ordinaria qualora l’inter-
vento in oggetto venga concluso anticipatamente.

L’inosservanza di quanto disposto dal presente atto configura violazione alle pre-
scrizioni  previste  ed  è  punita  ai  sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  n.  285  del
30/04/1992. 

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la pre-
sente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi
della legge n. 1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni
dalla sua pubblicazione.

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: geom. Daniele Sbalchiero 

Responsabile dell'Istruttoria:  
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

2 / 3

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infra-
strutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione
alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.

Il Dirigente 
-arch. Loris Sartori-

Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  d.lgs
82/2005 e s.m.i. ed è conservato del sistema di gestione documentale del Co-
mune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene
resa ai sensi degli art. 22, 23, e 23 ter l.lgs  7/3/2005 n.82

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: geom. Daniele Sbalchiero 

Responsabile dell'Istruttoria:  
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

3 / 3

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

	Oggetto: Regolamentazione della circolazione e della sosta in via Gobbi da civ. 254 a civ. 266 r ingresso senso unico via Tiburtina In prodsimità di via Gobbi 296 per manomissione e occupazione di suolo pubblico.
	Vista la richiesta di ordinanza PG/2016/4458080 del 26/09/2016, presentata dalla ditta Sielte S.p.a. – via Pievegol 1 – 35010 Tavo di Cavarzare (PD) – responsabile sig. Tridello Gianni , per regolamentazione della circolazione in via Gobbi – da civ. 254 a civ. 266 ed all' inizio di via Tiburtina in prossimità  del civico 296 di via Gobbi – dovuta a lavori di manomissione in sede stradale e scavo di due buche   eseguite dalla ditta Sielte S.p.a.   per conto della Società Telecom  di cui alla concessione N. 443923 del 23-9-2016.
	Ravvisata la necessità di garantire le condizioni di sicurezza durante lo svolgimento dei lavori suddetti;
	Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
	Visto l’art. 17 comma 2 lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;
	Visti i Titoli I°, II° e V° del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo codice della strada” e del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada”;
	Vista la Direttiva Ministeriale 24.10.2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri per l’installazione e la manutenzione”;
	ORDINA
	l’istituzione di senso unico alternato con regolamentazione della circolazione mediante movieri, nel tratto di via Gobbi da civ. 266 a civ. 254, e di regolare il senso unico di entrata di via Tiburtina da via Gobbi in prossimità del civico 296 nel periodo dal 3 al 7 ottobre 2016, in fascia oraria 8.00 – 20.00;.
	PRESCRIVE
	alla ditta esecutrice dei lavori:
	di apporre e mantenere in efficienza la prescritta segnaletica stradale, a propria cura e spese, durante il periodo dei lavori;
	di attenersi allo scrupoloso e attento rispetto delle modalità di intervento previste nel dettaglio, sia dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, sia dal disciplinare tecnico riferito agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo nell’ambito delle strade “urbane di quartiere” e “locali urbane” di cui agli schemi per strade di tipo “E” ed “F” previsti nel Decreto 10 luglio 2002;
	di oscurare o rimuovere i segnali in contrasto;
	di avvisare dell’avvenuta installazione la Direzione Municipalità di Favaro Veneto e la Direzione Polizia Municipale;
	di ripristinare, allo scadere della presente Ordinanza, la segnaletica permanente preesistente;
	di comunicare alle Autorità preposte al servizio di Polizia della Strada, di cui all’art. 12 paragrafo e) del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”, il nominativo dei rispettivi responsabili di cantiere e loro recapito telefonico, per eventuali esigenze a tutela della pubblica incolumità che si manifestassero nel corso dei lavori in questione.
	AVVISA
	La presente Ordinanza è resa pubblica mediante:
	pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
	posa in opera della prescritta segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei lavori.
	È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza.
	Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. E’ in facoltà dei medesimi anticipare il ripristino della circolazione ordinaria qualora l’intervento in oggetto venga concluso anticipatamente.
	L’inosservanza di quanto disposto dal presente atto configura violazione alle prescrizioni previste ed è punita ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992.
	A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
	Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.

